ในการวิจัยคร้ังน้ี ผูว้ิจยัมีความสนใจท่ีจะศึกษา “สันติศึกษา” ในมิติทางการศึกษา
เน่ืองจากการศึกษาสันติศึกษาในประเทศไทยเร่ิมศึกษากันจริงจังหลังจากท่ีองค์การศึกษา
วิทยาศาสตร์และวฒันธรรมแห่งสหประชาชาติ หรือองค์การยูเนสโกไดป้ระกาศให้ปี ค.ศ. 1986
(พ.ศ.2529) เป็นปีสากลแห่งสันติภาพขององค์การสหประชาชาติ ประเทศไทยไดร่้วมกบัองค์การ
ยเูนสโกจดักิจกรรมเฉลิมฉลองปีสากลแห่งสันติภาพโดยในส่วนของทบวงมหาวิทยาลยัในฐานะ
หน่วยงานท่ีรับผิดชอบการจดัการเรียนการสอนในระดบัอุดมศึกษาไดพ้ยายามน าความรู้ทางดา้น
สันติศึกษาเขา้มาเผยแพร่ทางวิชาการ